PAGE
1

[image: image1.emf]
    Круглянскі Раённы
                                                  Круглянский    Районный
    выканаўчы Камітэт                                                  исполнительный комитет
           РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

Проект

21  сентября 2010 г.  № 12-1

                    г.п.Круглае

      г.п.Круглое

Об определении мест, запрещенных для проведения

пикетирования с целью сбора подписей избирателей

в поддержку лиц, предлагаемых для выдвижения

кандидатами в  Президенты Республики Беларусь

Руководствуясь статьей 61 Избирательного кодекса Республики Беларусь Круглянский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить  на  территории Круглянского района места,  запрещенные для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей  в поддержку  лиц, предлагаемых для выдвижения  кандидатами   в Президенты Республики Беларусь:

территория   автостанции;

площадь перед Домом Советов;

площадь у  здания Свято-Троицкой православной церкви;

территории государственных учреждений образования;

на расстоянии менее 50 метров  от зданий  органов государственного управления, административных зданий предприятий, учреждений, организаций г.п.Круглое  и района,
учреждений здравоохранения  и культуры;

на территориях,  прилегающих к административным зданиям,  суда и прокуратуры Круглянского района, отдела внутренних дел  райисполкома.

2. Опубликовать данное решение на страницах районной газеты «Сельскае  жыццё».

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на заместителя председателя райисполкома Аксенову Т.Н., начальников отделов райисполкома:  внутренних дел, организационно-кадровой  и идеологической работы  (  Ермолаева В.В., Саплюкова И.П., Лазовского С.А.).

Председатель районного

исполнительного комитета

А.И.Дутько

Управляющий делами районного

исполнительного комитета

          М.С.Арсоба